
 
 
BIBEL-SONNTAG – ÖKUMENISCHE BOTSCHAFTER 
Am Sonntag (25.01.) findet in Wolfsburg ein Austausch durch die 
ökumenischen Botschafter statt. Das heißt: Botschafter der 
anderen Konfessionen besuchen unsere Sonntags-Gottesdienste. 
Ebenfalls gehen Botschafter der katholischen Kirche in die 
anderen Kirchen der Stadt.  
 

GEBURTSTAG VON PFR. REHDER 
Pfarrer i. R. Erwin Rehder feiert am Sonntag (25.01.) seinen  
85. Geburtstag. Die Dankmesse zu seinen Ehren feiern wir am 
Sonntag (25.01.) um 9.00 Uhr in der St.-Raphael-Kirche.       
           

NACHT DER ANBETUNG IN ST. CHRISTOPHORUS 
Am 30./31. Januar 2026 laden wir zur Nacht der Anbetung ein. 
Das Thema des Vortrages lautet: "Die heilende Kraft der 
Sakramente". Referent: Prof. Dr. Don Ralph Weimann aus Rom. 
Im Anschluss an die Heilige Messe besteht die Möglichkeit, 
Devotionalien segnen zu lassen.  
Freitag, 30. Januar 2026 
19:00 Uhr Friedensgebet mit Beichtgelegenheit 
20:00 Uhr Hl. Messe mit Lobpreis 
21:00 Uhr Katechese  
22:00 Uhr Agape im Turmsaal   
22:30 Uhr Eucharistische Anbetung mit Lobpreis  
24:00 Uhr Eucharistischer Segen und stille Anbetung bis 8 Uhr  
Samstag, 31. Januar 2026 
08:00 Uhr Laudes (Stundengebet) 
08:30 Uhr Internationaler Rosenkranz 
09:00 Uhr Hl. Messe  
 

LICHTMESS UND BLASIUS-SEGEN  
Am Montag (02.02.) feiern wir das Fest Darstellung des Herrn, 
auch Lichtmess genannt. Am Dienstag (03.02.) feiern wir den  
Hl.  Blasius. Der Blasius-Segen, der die Gesundheit und den 
Schutz des Lebens in den Blick nimmt, wird in den folgenden 
Kirchen mit Kerzenweihe gespendet: 
St. Christophorus: Montag (02.02.) um 8.30 Uhr 
St. Bernward: Dienstag (03.02.) um 9.00 Uhr 
St. Raphael: Dienstag (03.02.) um 18.00 Uhr 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 
 

25. Januar bis 1. Februar 2026 
 
EVANGELIUM NACH MATTHÄUS 4, 12-23 
 

Als Jesus hörte, dass Johannes ausgeliefert worden war, kehrte er 
nach Galiläa zurück. Er verließ Nazaret, um in Kafárnaum zu 
wohnen, das am See liegt, im Gebiet von Sébulon und Náftali. Denn 
es sollte sich erfüllen, was durch den Propheten Jesája gesagt 
worden ist: Das Land Sébulon und das Land Náftali, die Straße am 
Meer, das Gebiet jenseits des Jordan, das heidnische Galiläa:
Das Volk, das im Dunkel saß, hat ein helles Licht gesehen; denen, 
die im Schattenreich des Todes wohnten, ist ein Licht erschienen. 
Von da an begann Jesus zu verkünden: Kehrt um! Denn das 
Himmelreich ist nahe. Als Jesus am See von Galiläa entlangging, sah 
er zwei Brüder, Simon, genannt Petrus, und seinen Bruder 
Andreas; sie warfen gerade ihr Netz in den See, denn sie waren 
Fischer. Da sagte er zu ihnen: Kommt her, mir nach! Ich werde euch 
zu Menschenfischern machen. Sofort ließen sie ihre Netze liegen 
und folgten ihm nach. Als er weiterging, sah er zwei andere Brüder, 
Jakobus, den Sohn des Zebedäus, und seinen Bruder Johannes; sie 
waren mit ihrem Vater Zebedäus im Boot und richteten ihre Netze 
her. Er rief sie und sogleich verließen sie das Boot und ihren Vater 
und folgten Jesus nach. Er zog in ganz Galiläa umher, lehrte in den 
Synagogen, verkündete das Evangelium vom Reich und heilte im 
Volk alle Krankheiten und Leiden. 

 
Lesung I:  Jes 8, 23b-9, 3                   Lesung II:  1 Kor 1, 10-13.17 



   GOTTESDIENSTORDNUNG   
   

   SONNTAG, 25. JANUAR, 3. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
   KOLLEKTE: VERKEHRSHILFE DES BONIFATIUSWERKES   

Raphael 
Marien 
Bernward 

  9:00 (So) 
  9:30 (La)   
10:00 

  Hl.  Hl. Messe  
  Hl. Messe (italienisch) 

Christophorus 10:15 (Sch)    Hl. Messe mit Bibelsonntag 
Michael 
Bernward  
Christophorus 
Raphael  
Christophorus 
Raphael  
Christophorus 
Christophorus 

11:00 (La) 

12:00 (So) 
12:00 
15:00 
16:30 
17:00  
17:30 
18:00 (Kr) 

  Hl. Messe  
  Hl. Messe mit Bibelsonntag                            
  Hl. Messe (ukrainisch) 
  Hl. Messe (polnisch) 
  Kinder-Rosenkranz 
  Hl. Messe (portugiesisch-deutsch) 
  Beichtgelegenheit  
  Internationale Hl. Messe   Als Dank und um Gottes Segen  

  

 

MONTAG, 26. JANUAR, HL.TIMOTHEUS UND HL. TITUS       
Christophorus  18:00   Hl. Messe  
1 

DIENSTAG, 27. JANUAR, HL. ANGELA MERICI 
Bernward 
Christophorus 
Ital. Mission  
Raphael 
Raphael  
Christophorus  

  9:00  
15:00 
17:30  
17:30 
18:00 
19:00 

  Hl. Messe   
  Rosenkranz zur göttlichen Barmherzigkeit  
  Hl. Messe (italienisch) 
  Beichtgelegenheit  
  Hl. Messe     
  Eucharistische Anbetung   

1 
 

MITTWOCH, 28. JANUAR, HL. THOMAS VON AQUIN 
Bernward  
Bernward  
Raphael 

  9:30  
15:00 
15:00  

  Andacht der KiTa 
  Rosenkranz  
  Rosenkranz   

Bernward 17.30   Hl. Messe (italienisch)  
Christophorus 
 

18:00  
  

  Hl. Messe           
  Anschließend Beichtgelegenheit und Rosenkranzgebet  

T DONNERSTAG, 29. JANUAR, 3. WOCHE IM JAHRESKREIS  
Ital. Mission 
Vorsfelde 
Marien 
Christophorus 
 
 
 
 
 
 
 

17:30  
18:00 
18:00 
19:00 

  Hl. Messe (italienisch)   Anbetung ab 16:45 Uhr  
  Hl. Messe  
  Hl. Messe  
  Lobpreis und Anbetung  
 
  

  
FREITAG, 30. JANUAR, 3. WOCHE IM JAHRESKREIS 
Christophorus 
 
Raphael 

  8:30 
 
11:00 

  Hl. Messe      
  Anschließend Rosenkranzgebet   
  Andacht der KiTa 

Raphael 
Ital. Mission  
Christophorus 
Christophorus 
Christophorus 

16.30 
17:00  
19:00 
20:00 
22:30 

  Hl. Messe (polnisch) 
  Hl. Messe (italienisch) 
  Friedensgebet mit Beichtgelegenheit (Nacht der Anbetung)  
  Hl. Messe (Nacht der Anbetung)  
  Eucharistische Anbetung bis 8 Uhr  

 

 
 
  

 
   

1    

   SAMSTAG, 31. JANUAR, HL. JOHANNES BOSCO  
Christophorus  
Christophorus 
Christophorus 
Christophorus 
Parsau  
Velpke  
Marien  

  8:00  
  8:30  
  9:00  
16:00 
16:30 (So) 
18:00 (Kr) 
18:00 (La) 

  Laudes (Nacht der Anbetung)  
  Internationaler Rosenkranz  
  Hl. Messe (Abschluss der Nacht der Anbetung)  
  Hl. Messe (italienisch) 
  Hl. Messe   
  Hl. Messe 
  Hl. Messe  

 

        

1 
  

1111LE 

   SONNTAG, 1. FEBRUAR, 4. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
   KOLLEKTE: GEMEINDE   

Raphael 
Marien 
Bernward 

  9:00 (La) 
  9:30 (Sch)   
10:00 

  Hl. Messe      
 Hl. Messe  
  Hl. Messe (italienisch) 

Christophorus 10:15 (Kr)    Hl. Messe      
Michael 
Bernward  
Christophorus 
Christophorus 
Christophorus 
Christophorus 

11:00 (La) 

12:00 (Sch) 
12:00 
15:00 
17:30 
18:00 (La) 

  Hl. Messe  
  Hl. Messe      
  Hl. Messe (ukrainisch) 
  Hl. Messe (polnisch) 
  Beichtgelegenheit  
  Hl. Messe     

    1                     

                      
          KINDER-ROSENKRANZ 
            Pastor Björn Schulze lädt ab Sonntag (25.01.) herzlich zum Kinder- 
                Rosenkranz in die St.-Christophorus-Kirche ein. Beginn: 16:30 Uhr –  
                Rosenkranz mit kleiner Katechese 

 
 

 
 
 

 


