

BIBEL-SONNTAG – ÖKUMENISCHE BOTSCHAFTER

Am Sonntag (25.01.) findet in Wolfsburg ein Austausch durch die ökumenischen Botschafter statt. Das heißt: Botschafter der anderen Konfessionen besuchen unsere Sonntags-Gottesdienste. Ebenfalls gehen Botschafter der katholischen Kirche in die anderen Kirchen der Stadt.

GEBURTSTAG VON PFR. REHDER

Pfarrer i. R. Erwin Rehder feiert am Sonntag (25.01.) seinen 85. Geburtstag. Die Dankmesse zu seinen Ehren feiern wir am Sonntag (25.01.) um 9.00 Uhr in der St.-Raphael-Kirche.

NACHT DER ANBETUNG IN ST. CHRISTOPHORUS

Am 30./31. Januar 2026 laden wir zur Nacht der Anbetung ein. Das Thema des Vortrages lautet: "**Die heilende Kraft der Sakamente**". Referent: Prof. Dr. Don Ralph Weimann aus Rom. Im Anschluss an die Heilige Messe besteht die Möglichkeit, Devotionalien segnen zu lassen.

Freitag, 30. Januar 2026

19:00 Uhr Friedensgebet mit Beichtgelegenheit

20:00 Uhr Hl. Messe mit Lobpreis

21:00 Uhr Katechese

22:00 Uhr Agape im Turmsaal

22:30 Uhr Eucharistische Anbetung mit Lobpreis

24:00 Uhr Eucharistischer Segen und stille Anbetung bis 8 Uhr

Samstag, 31. Januar 2026

08:00 Uhr Laudes (Stundengebet)

08:30 Uhr Internationaler Rosenkranz

09:00 Uhr Hl. Messe

LICHTMESS UND BLASIUS-SEGEN

Am Montag (02.02.) feiern wir das Fest **Darstellung des Herrn**, auch **Lichtmess** genannt. Am Dienstag (03.02.) feiern wir den **Hl. Blasius**. Der **Blasius-Segen**, der die Gesundheit und den Schutz des Lebens in den Blick nimmt, wird in den folgenden Kirchen **mit Kerzenweihe** gespendet:

St. Christophorus: Montag (02.02.) um 8.30 Uhr

St. Bernward: Dienstag (03.02.) um 9.00 Uhr

St. Raphael: Dienstag (03.02.) um 18.00 Uhr

25. Januar bis 1. Februar 2026

EVANGELIUM NACH MATTHÄUS 4, 12-23

Als Jesus hörte, dass Johannes ausgeliefert worden war, kehrte er nach Galiläa zurück. Er verließ Nazaret, um in Kafarnaum zu wohnen, das am See liegt, im Gebiet von Sébulon und Náftali. Denn es sollte sich erfüllen, was durch den Propheten Jesája gesagt worden ist: Das Land Sébulon und das Land Náftali, die Straße am Meer, das Gebiet jenseits des Jordan, das heidnische Galiläa:— Das Volk, das im Dunkel saß, hat ein helles Licht gesehen; denen, die im Schattenreich des Todes wohnten, ist ein Licht erschienen. Von da an begann Jesus zu verkünden: Kehrt um! Denn das Himmelreich ist nahe. Als Jesus am See von Galiläa entlangging, sah er zwei Brüder, Simon, genannt Petrus, und seinen Bruder Andreas; sie warfen gerade ihr Netz in den See, denn sie waren Fischer. Da sagte er zu ihnen: Kommt her, mir nach! Ich werde euch zu Menschenfischern machen. Sofort ließen sie ihre Netze liegen und folgten ihm nach. Als er weiterging, sah er zwei andere Brüder, Jakobus, den Sohn des Zebedäus, und seinen Bruder Johannes; sie waren mit ihrem Vater Zebedäus im Boot und richteten ihre Netze her. Er rief sie und sogleich verließen sie das Boot und ihren Vater und folgten Jesus nach. Er zog in ganz Galiläa umher, lehrte in den Synagogen, verkündete das Evangelium vom Reich und heilte im Volk alle Krankheiten und Leiden.

Lesung I: Jes 8, 23b-9, 3

Lesung II: 1 Kor 1, 10-13.17

GOTTESDIENSTORDNUNG

SONNTAG, 25. JANUAR, 3. SONNTAG IM JAHRESKREIS

KOLLEKTE: VERKEHRSHILFE DES BONIFATIUSWERKES

Raphael	9:00 (So)	Hl. Messe
Marien	9:30 (La)	Hl. Messe (<i>italienisch</i>)
Bernward	10:00	
Christophorus	10:15 (Sch)	Hl. Messe mit Bibelsonntag
Michael	11:00 (La)	Hl. Messe
Bernward	12:00 (So)	Hl. Messe mit Bibelsonntag
Christophorus	12:00	Hl. Messe (<i>ukrainisch</i>)
Raphael	15:00	Hl. Messe (<i>polnisch</i>)
Christophorus	16:30	Kinder-Rosenkranz
Raphael	17:00	Hl. Messe (<i>portugiesisch-deutsch</i>)
Christophorus	17:30	Beichtgelegenheit
Christophorus	18:00 (Kr)	Internationale Hl. Messe Als Dank und um Gottes Segen

MONTAG, 26. JANUAR, HL. TIMOTHEUS UND HL. TITUS

Christophorus	18:00	Hl. Messe
---------------	-------	-----------

DIENSTAG, 27. JANUAR, HL. ANGELA MERICI

Bernward	9:00	Hl. Messe
Christophorus	15:00	Rosenkranz zur göttlichen Barmherzigkeit
Ital. Mission	17:30	Hl. Messe (<i>italienisch</i>)
Raphael	17:30	Beichtgelegenheit
Raphael	18:00	Hl. Messe
Christophorus	19:00	Eucharistische Anbetung

MITTWOCH, 28. JANUAR, HL. THOMAS VON AQUIN

Bernward	9:30	Andacht der KiTa
Bernward	15:00	Rosenkranz
Raphael	15:00	Rosenkranz
Bernward	17:30	Hl. Messe (<i>italienisch</i>)
Christophorus	18:00	Hl. Messe
		Anschließend Beichtgelegenheit und Rosenkranzgebet

DONNERSTAG, 29. JANUAR, 3. WOCHE IM JAHRESKREIS

Ital. Mission	17:30	Hl. Messe (<i>italienisch</i>) Anbetung ab 16:45 Uhr
Vorsfelde	18:00	Hl. Messe
Marien	18:00	Hl. Messe
Christophorus	19:00	Lobpreis und Anbetung

FREITAG, 30. JANUAR, 3. WOCHE IM JAHRESKREIS

Christophorus	8:30	Hl. Messe
		Anschließend Rosenkranzgebet
Raphael	11:00	Andacht der KiTa
Raphael	16:30	Hl. Messe (<i>polnisch</i>)
Ital. Mission	17:00	Hl. Messe (<i>italienisch</i>)
Christophorus	19:00	Friedensgebet mit Beichtgelegenheit (Nacht der Anbetung)
Christophorus	20:00	Hl. Messe (Nacht der Anbetung)
Christophorus	22:30	Eucharistische Anbetung bis 8 Uhr

SAMSTAG, 31. JANUAR, HL. JOHANNES BOSCO

Christophorus	8:00	Laudes (Nacht der Anbetung)
Christophorus	8:30	Internationaler Rosenkranz
Christophorus	9:00	Hl. Messe (Abschluss der Nacht der Anbetung)
Christophorus	16:00	Hl. Messe (<i>italienisch</i>)
Parsau	16:30 (So)	Hl. Messe
Velpke	18:00 (Kr)	Hl. Messe
Marien	18:00 (La)	Hl. Messe

SONNTAG, 1. FEBRUAR, 4. SONNTAG IM JAHRESKREIS

KOLLEKTE: GEMEINDE

Raphael	9:00 (La)	Hl. Messe
Marien	9:30 (Sch)	Hl. Messe
Bernward	10:00	Hl. Messe (<i>italienisch</i>)
Christophorus	10:15 (Kr)	Hl. Messe
Michael	11:00 (La)	Hl. Messe
Bernward	12:00 (Sch)	Hl. Messe
Christophorus	12:00	Hl. Messe (<i>ukrainisch</i>)
Christophorus	15:00	Hl. Messe (<i>polnisch</i>)
Christophorus	17:30	Beichtgelegenheit
Christophorus	18:00 (La)	Hl. Messe

KINDER-ROSENKRANZ

Pastor Björn Schulze lädt ab Sonntag (25.01.) herzlich zum Kinder-Rosenkranz in die St.-Christophorus-Kirche ein. Beginn: 16:30 Uhr – Rosenkranz mit kleiner Katechese